
                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                     Dūkšto globos namų direktoriaus 

                                                                                     2020 m. lapkričio 4 d. 

                                                                                     Įsakymu Nr. V- 38 

 

 

 
                              DŪKŠTO GLOBOS NAMŲ 

PASLAUGŲ GAVĖJŲ INDIVIDUALAUS SOCIALINĖS GLOBOS PLANO SUDARYMO 

PROCEDŪRŲ APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dūkšto globos namų (toliau – Globos namai) paslaugų gavėjų individualaus socialinės 

globos plano (toliau – ISGP) sudarymo procedūrų aprašo (toliau – Aprašo) tikslas – nustatyti ISGP 

sudarymo tvarką, kad planuojant ir teikiant pagalbą, paslaugas, priemones Globos namų paslaugų 

gavėjams būtų atsižvelgta į kiekvieno sugebėjimus individualiai, paslaugų gavėjas dalyvautų ISGP 

sudaryme  ir planas kuo labiau atitiktų individualius gyventojų poreikius.   

2. ISGP – paslaugų gavėjo poreikių vertinimu paremtas planas, kuris numato kokią pagalbą, 

paslaugas, priemones ar darbo metodus reikia pasitelkti, kad paslaugų gavėjas galėtų įgyvendinti 

savarankiškai arba su pagalba išsikeltą tikslą (tikslus) tam tikroje srityje. 

3. Savarankiškumo palaikymas, skatinimas, motyvavimas ir didinimas yra svarbus bet kokio 

savarankiškumo lygio paslaugų gavėjui. 

 

II. ISGP SUDARYMO PRINCIPAI 

 

4. Sudarant paslaugų gavėjui ISGP vadovaujamasi 6 plano sudarymo principais: 

4.1. Adekvatumo principas. Sudarant ISGP atsižvelgti į paslaugų gavėjo poreikio 

vertinimo rezultatus, kuriais remiantis taikyti asmeniui atitinkamą pagalbą, paslaugas, priemones ir 

kitus reikalingus metodus. 

4.2. Aktyvinimo principas. Visų planuojamų paslaugų, priemonių ir pagalbos tikslas – 

paslaugų gavėjo savarankiškumo palaikymas, skatinimas bei didinimas. 

4.3. Visapusiškumo principas. ISGP sudarymas grįstas bendradarbiavimu, paslaugų 

gavėjo įtraukimu. Pagal paslaugų gavėjo poreikius ISGP sudaro: paslaugų gavėjas, vyriausiasis 

socialinis darbuotojas, socialinis darbuotojas, individualios priežiūros darbuotojas, bendrosios 

praktikos slaugytojas, slaugytojo padėjėjas bei paslaugų gavėjo artimasis(-ieji) ar šeimos narys(-iai), 

jeigu sutinka arba pareiškia norą dalyvauti ISGP sudaryme.  

4.4. Realistiškumo principas. Padėti paslaugų gavėjui išsikelti realų ir jo galimybes 

atitinkantį tikslą bei jo vykdymo laiką. Jeigu paslaugų gavėjas tikslo išsikelti negeba tikslą iškelia 

ISGP sudaryme dalyvaujantys asmenys, stebint paslaugų gavėją. 

4.5. Patogumo principas. Sudaryti ISGP taip, kad būtų patogu naudotis praktiniame darbe 

visiems specialistams: aiški plano struktūra, forma, pildymo ypatumai ir kt. 

4.6. Optimalios plano apimties, detalumo užtikrinimo principas. ISGP naudotis, kaip 

darbo instrumentu. 

 

III. ISGP STRUKTŪRA  

 

5. ISGP susideda iš dviejų dalių:  



5.1. bendroji informacija apie asmenį – paslaugų gavėjo vardas, pavardė, gimimo data, 

kada atvyko į Globos namus, sveikatos priežiūros įstaiga, asmens sveikatos būklė, artimųjų 

kontaktai; 

5.2. tikslų, uždavinių, priemonių planas - pagal paslaugų gavėjo gyvenimo kokybės  

klausimyne mažiausiu balu įvertintą sritį, savarankiškumo lygio, būsenos vertinimą (savarankiškas, 

dalinai savarankiškas arba visiškai nesavarankiškas) ir adaptacijos aprašyme užfiksuotą  informaciją 

išsikeliamas įgalinimo tikslas; tikslui pasiekti iškeliami uždaviniai; uždaviniui reikalingos paslaugos, 

priemonės, įranga, aplinka; teikimo trukmė, dažnumas, teikėjas. Taip pat uždaviniai ir jiems 

įgyvendinti reikalingos paslaugos, priemonės, įranga, aplinka; teikimo trukmė, dažnumas bei teikėjas 

įrašomi prie kiekvienos pagalbos srities. ,,Rezultatų‘‘ stulpelis G pildomas ISGP peržiūros metu. 

6. ISGP tiesiogiai susietas su paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės gerinimu ir jų įgalinimu. 

ISGP individualiai atsispindi paslaugų gavėjo poreikiai, lūkesčiai ir siekiami tikslai. Kiekvienam 

tikslui pasiekti išsikeliami uždaviniai, kuriuos vykdant artėjama tikslo link ir galiausiai tikslas 

pasiekiamas ir įgyvendinamas arba  –  keičiami uždaviniai ir jo siekiama kitame etape, taip siekiama 

pagerinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę, juos įgalinti.   

 

 

IV. ISGP SUDARYMAS 

 

7. Globos namų paslaugų gavėjų ISGP sudaromas per 1 – 1,5 mėnesio nuo asmens 

atvykimo į Globos namus. Per šį laikotarpį įstaigos socialinis darbuotojas paslaugų gavėją 

supažindina su ISGP sudarymo tvarka, stebi jį, susipažįstama su jo įpročiais, vertinami kitų įstaigų, 

kaip savivaldybės, seniūnijos, sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų centro pateikti dokumentai, 

apie paslaugų gavėjo sveikatos būklę, socialinę aplinką, asmens socialinių paslaugų ir socialinės 

globos poreikį.  

8. Praėjus 1 mėnesiui po paslaugų gavėjo atvykimo socialiniai darbuotojai, savo ir kitų 

darbuotojų užfiksuotas pastabas/pastebėjimus aprašo naujai atvykusio asmens Adaptacijos aprašyme 

(Individualaus socialinės globos plano sudarymo procedūrų aprašo 2 priedas ).   

9.  Surinkus visą reikiamą informaciją paslaugų gavėjui atliekamas asmens 

savarankiškumo lygio ir būsenos vertinimas (Individualaus socialinės globos plano sudarymo 

procedūrų aprašo 1 priedas ), kuris nustatomas stebėjimo, pokalbio su paslaugų gavėju metu bei kitų  

dokumentų pagalba. 

Poreikių vertinime labai svarbus paties asmens dalyvavimas, todėl vertinant pasirenkama 

paslaugų gavėjui patogi, jauki, rami aplinka. Vertinime dalyvauja paslaugų gavėjas ir socialinis 

darbuotojas, kuris paaiškina  paslaugų gavėjui vertinimo lygių reikšmę: (s) – savarankiškas, (ds) – 

dalinai savarankiškas, (ns) – nesavarankiškas ir paprašo paslaugų gavėjo įsivertinti savo 

savarankiškumo ir būsenos lygį. Esant poreikiui, socialinis darbuotojas paslaugų gavėjui skaito 

vertinimo sritis ir pažymi paslaugų gavėjo įsivertinimo lygį.  Dėl sveikatos būklės negebančių 

įsivertinti savo poreikių paslaugų gavėjų poreikių vertinimą stebėjimo būdu atlieka socialinis 

darbuotojas.   

10.  Po paslaugų gavėjo įsivertinimo savarankiškumo ir būsenos lygį vertina globos 

namuose dirbančių specialistų komanda. 

11. ISGP sudarymą organizuoja socialinis darbuotojas, jis sudaromas per 5 darbo dienas 

po savarankiškumo lygio ir būsenos vertinimo. 

12. ISGP sudaro Globos namuose dirbantys specialistai: vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, socialinis darbuotojas, individualios priežiūros darbuotojas, bendrosios praktikos 

slaugytojas, slaugytojo padėjėjas. 

13. ISGP sudaryme su asmens sutikimu gali dalyvauti paslaugų gavėjo šeimos narys ar 

giminaitis. Paslaugų gavėjo artimieji, giminaičiai, tie asmenys, kurie paslaugų gavėją palydi į Globos 

namus, pasirašytinai sutinka/nesutinka dalyvauti ISGP sudaryme.  



14. Esant poreikiui kviečiami ir kiti specialistai, reikalingi ISGP sudaryme.  

15. Sudarant ISGP,  gebantis išreikšti savo nuomonę paslaugų gavėjas įvardija  siektiną, 

realų, įgyvendinamą įgalinimo tikslą, kuris kartu su socialiniu darbuotoju įsirašomas į ISGP toje 

srityje kurioje paslaugų gavėjas nori tapti savarankiškesnis. Tiems paslaugų gavėjams, kurie tikslo 

išsikelti negeba, jis suformuojamas atlikus stebėjimą: paslaugų gavėją stebi darbuotojai ir iškelia realų 

ir pasiekiamą tikslą, kurį į ISGP įrašo socialinis darbuotojas.  
16. Paslaugų gavėjui nuosekliai bendraujant su socialiniu darbuotoju, užpildoma visas 

ISGP - kokios pagalbos paslaugų gavėjui reikia kiekvienoje poreikių srityje.  

17. ISGP sudarymo metu paslaugų gavėjas balais įvertina savo gyvenimo kokybę.  

18. ISGP pabaigoje numatoma ISGP peržiūros data. 

  

 

V. ISGP PERŽIŪRA 

 

19. ISGP koreguojamas, tikslinamas, peržiūrimas 1 kartą per metus arba pagal poreikį – 

pasikeitus paslaugų gavėjo sveikatos būklei, savarankiškumo lygiui ar kitoms svarbioms 

aplinkybėms.  

20.  Praėjus 9 mėn. nuo ISGP sudarymo, vyriausiasis socialinis darbuotojas inicijuoja 

ISGP peržiūrą, pasiektų rezultatų fiksavimą. Pirmiausia kiekvieno paslaugų gavėjo ISGP vykdymas 

aptariamas su jo įgyvendinime dalyvavusiais specialistais, jie išsako savo nuomonę ir ją fiksuoja G 

stulpelyje „Rezultatai“.  paslaugų gavėjas kartu su planą sudariusiais įstaigos specialistais užfiksuoja 

pasiektus rezultatus.  

21. Paslaugų gavėjui priimtinoje aplinkoje socialinis darbuotojas kartu su paslaugų gavėju 

aptaria ISGP įgyvendinimą ir G stulpelyje „Rezultatai“ pažymima ir paslaugų gavėjo nuomonė -  ar 

jis įgyvendino išsikeltą įgalinimo tikslą, kokios problemos kilo siekiant tikslo. 

22. ISGP peržiūros metu paslaugų gavėjas taip pat  balais įsivertina savo gyvenimo kokybę 

skirtingose srityse. Su paslaugų gavėju aptariamas gyvenimo kokybės pokytis per ISGP 

įgyvendinimo laiką. 

23. Po ISGP peržiūros iš naujo atliekamas asmens savarankiškumo lygio ir būsenos 

vertinimas ( Individualaus socialinės globos plano sudarymo procedūrų aprašo 1 priedas ), naujam 

ISGP. 

24. Jeigu užsibrėžtą įgalinimo tikslą paslaugų gavėjas įgyvendina, naujo laikotarpio ISGP 

išsikelia kitą įgalinimo tikslą toje srityje, kurioje paslaugų gavėjas nori tapti savarankiškesnis. Jeigu 

paslaugų gavėjas tikslo neįgyvendina, siektiną tikslą paliekame tą patį, o kad jį paslaugų gavėjas 

galėtų įgyvendinti nusimatome kitas priemones ir paslaugas tikslui pasiekti. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Šis Aprašas gali būti koreguojamas, keičiamas, tikslinamas pasikeitus ISGP sudarymą 

reglamentuojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams arba Globos namų vidiniams 

dokumentams.  

26. Darbuotojai su šiuo Aprašu supažindinami pasirašytinai. 

27. Paslaugų gavėjai su ISGP sudarymo tvarka supažindinami individualiai.  

 
 

______________________________________ 
 

Parengė: 

Vyriausioji socialinė darbuotoja Rūta Patėjūnienė 

 



                                                                                                        PATVIRTINTA  

                                                                                                        Dūkšto globos namų direktoriaus 

                                                                                                        2020 m. lapkričio 4 d. 

                                                                                                        Įsakymu Nr. V-38  

                                                                                                        (1 priedas) 

 

DŪKŠTO GLOBOS NAMAI 

ASMENS SAVARANKIŠKUMO LYGIO BŪSENŲ IR SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

POREIKIO VERTINIMAS 

 

(pildymo data) 

 

(gyventojo vardas, pavardė, gimimo data) 

 
 

SOCIALINIO SAVARANKIŠKUMO VERTINIMAS 

 

Socialinių ryšių tinklo įvertinimas. 

Šeima, giminės, artimieji, draugai su kuriais palaiko kontaktą, bendrauja:  

Kontaktų palaikymo dažnumas:  

            Asmens požiūris į šeimą:  

            Artimųjų motyvacija bendrauti:  

Kultūriniai poreikiai:  

Religingumas:  

Nustatytas darbingumo lygis, specialieji poreikiai:  

Diagnozė:   

            Kita informacija: 

            Atvykimo į globos namus data:  
 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SAVARANKIŠKUMO VERTINIMAS 

 

Žymėjimo pavyzdys: S – savarankiškas; DS – dalinai savarankiškas; NS – nesavarankiškas. 

 

1. FIZINĖS GEROVĖS SRITIS 

 2023 m. 2024 m. 

 

1.1.MITYBA Gyventojo 

(stebėtojo) 

vertinimas 

Specialistų 

vertinimas 

Gyventojo 

vertinimas 

Specialistų 

vertinimas 

neturi valgymo sunkumų, gali pasigaminti maistą ir 

pats pavalgyti (savarankiškas) 

    

gali pats valgyti tik tada, kai maistas pateiktas (dalinai 

savarankiškas) 

    

negali pats valgyti bei gerti, reikia maitinti 

( nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

1.2. JUDĖJIMAS     



gyventojas gali laisvai judėti (savarankiškas)     

gyventojas juda pats su  pagalbinėmis priemonėmis 

arba kitų asmenų pagalba (dalinai savarankiškas) 

    

prikaustytas prie vežimėlio ar lovos, visiškai negali 

judėti  (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

1.3. EISENA     

gyventojo eisena taisyklinga, išlaiko pusiausvyrą 

(savarankiškas) 

    

gyventojo einant griūna, neišlaiko pusiausvyros, 

eina tik su pagalbinėmis priemonėmis (dalinai 

savarankiškas) 

    

gyventojas eiti negali (nesavarankiškas)     

Paslaugų poreikis:  

1.4. REGA     

gyventojo rega nesutrikusi, akiniai nereikalingi 

(savarankiškas) 

    

gyventojo rega sutrikusi, reikalingi akiniai (dalinai 

savarankiškas) 

    

gyventojas turi aklumą (nesavarankiškas)     

Paslaugų poreikis:  

1.5. KLAUSA     

gyventojo klausa nesutrikusi, girdi gerai 

(savarankiškas) 

    

gyventojo klausa sutrikusi, girdi blogai, 

reikalingas klausos aparatas (dalinai 

savarankiškas) 

    

gyventojas negirdi, kurčias (nesavarankiškas)     

Paslaugų poreikis:  

1.6. KALBA     

gyventojo kalba aiški (savarankiškas)     

gyventojo kalba neaiški, lėta, tyli (dalinai 

savarankiškas) 

    

gyventojas nekalba (nesavarankiškas)     

Paslaugų poreikis:  

1.7. ASMENINĖ HIGIENA     

pats rūpinasi asmenine higiena (savarankiškas)     

gali pasirūpinti asmens higiena tik su kitų pagalba 

(jam sunku atlikti kai kuriuos veiksmus: nusiskusti   

barzdą,  išsivalyti dantis, išsimaudyti ir kita)  

(dalinai savarankiškas) 

    



nesugeba savarankiškai pasirūpinti asmens higiena 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

1.8. SLAUGA     

slauga nereikalinga (savarankiškas)     

slauga reikalinga, vedamas individualus arba 

paliatyviosios slaugos planas(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

1.9. ŽALINGI ĮPROČIAI, PRIKLAUSOMYBĖS 

(ALKOHOLIS, RŪKYMAS, PSICHOTROPINĖS 

MEDŽIAGOS IR T.T.) 

    

turi žalingų įpročių     

neturi žalingų įpročių     

Paslaugų poreikis: 

1.10. POILSIS IR MIEGAS     

pilnai suvokia poilsio ir miego reikšmę 

(savarankiškas) 

    

sutrikęs miegas ir gyventojas dalinai suvokia kaip 

reikia elgtis, kada reikalinga pagalba 

(dalinai savarankiškas) 

    

visiškai sutrikęs miegas, išnykęs skirtumas tarp 

dienos ir nakties, reikalinga pagalba. 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis: 

2. DVASINĖS GEROVĖS SRITIS 

2.1. LAISVALAIKIS, UŽIMTUMAS     

aktyviai dalyvauja įvairiuose organizuojamuose 

renginiuose, užimtumo veikloje (savarankiškas) 

    

 pats dalyvauja įvairiuose organizuojamuose 

renginiuose, užimtumo veikloje, bet reikalinga 

pagalba, motyvacija (dalinai savarankiškas) 

    

nesugeba be kitų asmenų pagalbos dalyvauti 

užimtumo veikloje ir renginiuose dėl fizinės, protinės 

ar psichinės negalios (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

2.2. EMOCINĖS BŪSENOS (nuotaikos) 

SUVOKIMAS 
    

emociškai stabilus, suvokia savo poreikius ir aplinką, 

kontroliuoja savo elgesį, nuotaika normali, įprasta, 

emocijos atitinka realioje aplinkoje vykstančius 

įvykius, geba juoktis, liūdėti, reikšti nepasitenkinimą 

pagal realias situacijas (savarankiškas) 

    

emociškai nestabilus, nervingas, silpnas ryšys su 

realiame pasaulyje realiai vykstančiais įvykiais, 

    



dalinai kontroliuoja savo elgesį, nuotaika pakitusi, 

neatitinka realioje aplinkoje vykstančių įvykių, be 

pagrindo liūdi, juokauja, pyksta (dalinai 

savarankiškas) 

dažnai konfliktuoja, elgiasi agresyviai, aplinką 

suvokia iškreiptai, pavojingas tiek sau, tiek 

aplinkiniams, nesuvokia savo poreikių nekontroliuoja 

savo veiksmų, nevaldo jų, nuotaika nuolat blanki, 

nereaguoja į aplinkoje realiai vykstančius įvykius 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

3. SAVARANKIŠKUMO SRITIS 

3.1. ORIENTAVIMASIS APLINKOJE     

savarankiškai orientuojasi aplinkoje (savarankiškas)     

orientuojasi tik pažįstamoje aplinkoje  

(dalinai savarankiškas ) 

    

visai nesiorientuoja aplinkoje, reikalinga pastovi 

priežiūra (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis: 

3.2. NAUDOJIMASIS TUALETU     

tinkamai naudojasi tualetu, jokios pagalbos nereikia 

(savarankiškas) 

    

pats gali atlikti daugumą su tuo susijusių veiksmų 

tačiau reikalinga pagalba (dalinai savarankiškas) 

    

pats negali atlikti jokių su tualetu susijusių veiksmų 

(pasikeisti sauskelnes, išmatų  surinktuvus ir kt.) 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

3.3. APSIRENGIMAS     

pats gali apsirengti ir nusirengti (savarankiškas)      

pats gali atlikti tik kai kuriuos nusirengimo ir 

apsirengimo veiksmų (dalinai savarankiškas) 

    

pats negali nei nusirengti, nei apsirengti 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

3.4. TVARKYMASIS BUITYJE, NAMŲ RUOŠA, 

APSIRŪPINIMAS DAIKTAIS 

    

gali pats atlikti visus veiksmus susijusius su 

kasdienine namų ruoša (valyti, skalbti, pirkti ir 

kt.) (savarankiškas) 

    

sunku pačiai ką nors daryti, įvertinti, atlikti ar 

suplanuoti namų ruošos darbus (dalinai 

savarankiškas) 

    

negali atlikti namų ruošos darbų (nesavarankiškas)     



Paslaugų poreikis:  

3.5. FINANSŲ TVARKYMAS     

suvokia pinigų vertę, žino prekių kainas, sugeba 

savarankiškai apsipirkti (savarankiškas) 

    

reikalinga pagalba apsiperkant (dalinai savarankiškas)     

nesuvokia pinigų vertės, pats negali jais disponuoti 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis: 

3.6.  IŠVYKIMAS UŽ ĮSTAIGOS RIBŲ 

(TRANSPORTAS) 

    

gali savarankiškai išvykti, naudotis visuomeninių 

transportu (savarankiškas) 

    

reikalinga pagalba vykstant už globos namų ribų 

(dalinai savarankiškas) 

    

pasiklysta žinomoje aplinkoje, reikalingas lydintis 

asmuo vykstant už globos namų ribų 

(nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

4. SOCIALINIŲ RYŠIŲ SRITIS 

4.1. KOMUNIKAVIMAS, BENDRAVIMAS     

sugeba bendrauti sprendžiant kasdienius klausimus, 

perduoti ir gauti informaciją (savarankiškas) 

    

mažai bendrauja, sunkiai pats parenka kai kuriuos 

žodžius, sunku palaikyti prasmingą pokalbį, (dalinai 

savarankiškas) 

    

visiškai nesuvokia bendravimo esmės,  neįmanoma 

palaikyti prasmingo pokalbio (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

4.2. GEBĖJIMAS PRIIMTI SPRENDIMUS     

geba savarankiškai priimti sprendimus, susijusius su 

kasdienio gyvenimo poreikiais (savarankiškas) 

    

geba priimti sprendimus, susijusius su kasdienio 

gyvenimo poreikiais, tačiau reikalinga aplinkinių 

pagalba primenant žodžiu, sudarant dienotvarkę raštu 

ir kt. (dalinai savarankiškas) 

    

be pagalbos negeba priimti sprendimų, susijusių su 

savo kasdieniais gyvenimo poreikiais, yra visiškai 

priklausomas (-a) nuo aplinkinių (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

4.3. SOCIALINIAI RYŠIAI (SU ARTIMAISIAIS, 

BENDRUOMENE IR PAN.) 

    

pats gali palaikyti ryšius su giminėmis ir artimaisiais 

(savarankiškas)  

    



sunkiai pačiam sekasi užmegzti pageidaujamą 

kontaktą su kitais, reikalinga pagalba 

(dalinai savarankiškas) 

    

savarankiškai nesugeba palaikyti socialinių ryšių 

(vienišas, uždaras, nebendraujantis) (nesavarankiškas) 

    

Paslaugų poreikis:  

5. KITI ASMENINIAI PAGEIDAVIMAI:   

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

                     Poreikių/pagalbos sritys Savarankiškumo 

lygis 2023 m. 

Savarankiškumo 

lygis 2024 m. 

1. FIZINĖS GEROVĖS SRITIS  

1.1. Mityba   

1.2. Judėjimas   

1.3. Eisena   

1.4. Rega   

1.5. Klausa   

1.6. Kalba   

1.7. Asmeninė higiena   

1.8. Slauga   

1.9. Žalingi įpročiai, priklausomybės   

1.10. Poilsis, miegas   
2. DVASINĖS GEROVĖS SRITIS  

2.1. Laisvalaikis, užimtumas   

2.2. Emocinės būsenos suvokimas    

3. SAVARANKIŠKUMO SRITIS  

3.1. Orientavimasis aplinkoje   

3.2. Naudojimasis tualetu   

3.3. Apsirengimas   

3.4. Tvarkymasis buityje   

3.5. Finansų tvarkymas   

3.6 Išvykimas už įstaigos ribų   
4. SOCIALINIŲ RYŠIŲ SRITIS  

4.1. Komunikavimas, bendravimas   

4.2. Gebėjimas priimti sprendimus   

4.3. Socialiniai ryšiai   

5. Kita.   

  

 

 

Nurodomi visi asmenys (vardas, pavardė, parašas), dalyvaujantys  vertinant asmens 

savarankiškumą : 

 

Vyr. socialinė darbuotoja:               

Socialinė darbuotoja:  



Individualios priežiūros darbuotoja:  

Bendrosios praktikos slaugytoja:   

Slaugytojo padėjėja:               

Paslaugų gavėja/s :  

Vertinimas sudarytas stebint paslaugų gavėją, stebėtojo (pareigos, vardas, pavardė):                         

 

 

 

                                                                                                        PATVIRTINTA  

                                                                                                        Dūkšto globos namų direktoriaus 

                                                                                                        2020 m. lapkričio 4 d. 

                                                                                                        Įsakymu Nr. V-38  

                                                                                                        (2 priedas) 

 

DŪKŠTO GLOBOS NAMAI 

NAUJAI ATVYKUSIO GYVENTOJO  

ADAPTACIJOS APRAŠYMAS 

 

(pildymo data) 

 

Gyventojo (-os)  vardas, pavardė, gimimo metai:  

Atvykimo į globos namus data:  

Kaip vyko gyventojo adaptacija per pirmąjį mėnesį nuo jo atvykimo į globos namus: 

 

• Ar sugyvena su kambario kaimyne (-u)? 

 

• Ar mandagiai bendrauja su kitais gyventojais? 

 

• Ar mandagiai bendrauja su įstaigos darbuotojais/ 

 

• Kokios emocijos dominavo per pastarąjį mėnesį? (liūdesys, ilgesys, džiaugsmas, 

laimė, pyktis, baimė, pasitenkinimas, nepasitenkinimas, dėkingumas, kt.) 

 

• Ar orientuojasi laike? Aplinkoje? 

 

• Ar turi judėjimo/ėjimo sunkumų? Kokios pagalbinės priemonės reikalingos|? 

(lazdelė, vaikštynė, tualeto kėdė, neįgaliojo vežimėlis, funkcinė lova, dušo kėdė, kt.) 

 

• Ar geba savarankiškai susitvarkyti tualete? 



 

• Ar turi poreikį sauskelnėms 

 

• Ar reikalinga pagalba apsirengiant/nusirengiant? Aunantis/nusiaunant batus? 

 

• Ar gerai miega? 

 

• Kokia laisvalaikio/užimtumo veikla patinka užsiimti paslaugų gavėjai (-ui)? 

 

• Ar geba savarankiškai pavalgyti? Ar reikalinga maistą sutrinti?  

 

• Valgo savo kambaryje ar valgomajame? 

 

• Ar paslaugų gavėja(-as) komunikabilus/uždaras? 

 

• Ar paslaugų gavėjos (-jo) kalba suprantama, aiški? 

 

• Kokia pagalba reikalinga prausiantis? (paruošti tinkamus drabužius, nusirengti, 

išplauti galvą, ištrinti kūną kempine, nukirpti nagus, sušukuoti, nukirpti plaukus 

kt.) 

 

 

• Kaip dažnai artimieji, giminės, draugai, pažįstami paskambina? Aplanko globos 

namuose? 

 

• Kiti Jūsų pastebėjimai (įrašykite? 

 

 

 

 

 

 

 


